[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22.08.2013 года № 1777
Об  итогах  областного    слёта
«Юные друзья природы»

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 5.06.2013г. № 1287  о проведении областного слёта «Юные друзья природы» в рамках областной профильной эколого-биологической смены на базе загородного лагеря «Огонек» г.Сельцо 21 августа 2013 года был проведен областной слет «Юные друзья природы».
    В финале  областного    слёта «Юные друзья природы» приняли участие 80 учащихся из 15 районов области. В рамках слета были проведены областные конкурсы: юный эколог, юный ботаник, исследователи природы, юный натуралист. В ходе слета учащимся показали знания основ экологических исследований в природе, составление комплексного обзора состояния природной среды.
Активное участие в финале слета приняли учащиеся г.Брянска, Брянского, Выгоничского, Дятьковского, Жуковского, Навлинского, Карачевского, Новозыбковского, Погарского, Комаричского, Трубчевского, Унечского, районов.
Проведение слета «Юные друзья природы» способствует активизации вовлечения школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды
Рассмотрев итоги проведения областного  слета «Юные друзья природы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного  слета «Юные друзья природы» (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
             И.И. Потворова.
Директор департамента

В.Н. Оборотов

	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром
исп. Калиничев Н.А.
тел. 64-84-28

	Согласовано:
первый заместитель директора департамента

______________ И.И. Потворов

начальник управления по молодежной политике

_______________ Г.С. Лукомская

главный консультант

_______________О.В.Залепеева

                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                         к приказу №_____
                                                                                                    от «___» _______ 2013г.
Список победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

в номинации «Юный эколог»:
	1 место
	- Вайсеро Ольга, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ №14 г.Брянска (руководитель: Янченко И.А., учитель географии);

	2 место
	- Борзых Александра, учащаяся 11 класса МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска (руководитель: Казадаева Л.В., учитель экологии.);

	3 место
	- Волосатова Елизавета, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №5 г.Карачева (руководитель: Гарбузова Р.С., учитель биологии).

в номинации «Юный натуралист»:
	2 место
	- Козлова Валерия, учащаяся 8 класса МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского  района (руководитель: Терехина В.М., учитель биологии);

	2 место
	- Синявский Тимур, учащийся 11 класса МБОУ «Комаричская СОШ №2» (руководитель: Баранова Н.А.,  учитель биологии.);

	3 место
	- Борисенкова Евгения, учащаяся 10 класса МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска (руководитель: Казадаева Л.В., учитель экологии.);

	3 место
	- Беспрозванная Екатерина, учащаяся 9 класса МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска (руководитель: Казадаева Л.В., учитель экологии.).

в номинации «Юный ботаник»:
	1 место
	- Вакин Андрей, учащийся 11 класса МБОУ СОШ №5 г.Карачева (руководитель: Гарбузова Р.С., учитель биологии);

	2 место
	- Ющенко Юлия, учащаяся 9 класса МБОУ «Городищенская СОШ» Погарского района (руководитель: Аршук А.Е., учитель биологии);

	3 место
	- Демина Владислава, учащаяся 10 класса МАОУ «Ивотская СОШ» Дятьковского района (руководитель: Ефремова Л.В., учитель биологии).

в номинации  «Юные исследователи»:
	1 место
	- Тарасов Виктор,  учащийся 10 класса МБОУ «Комаричская СОШ №2» (руководитель: Баранова Н.А.,  учитель биологии.);

	2 место
	- Мусахранова Диана, учащаяся 9 класса МБОУ «Белоберезковская СОШ №1» Трубчевского района (руководитель: Пехенько Н.Л.,  учитель биологии);

	3 место
	- Мицкевич Алина, учащаяся 9 класса МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского  района (руководитель: Терехина В.М., учитель биологии).

                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                                    к приказу №_____

                                                                                              от «___» _______ 2013г.

Список
педагогических работников подготовивших победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

1. Аршук Алла Евгеньевна, учитель биологии МБОУ «Городищенская СОШ» Погарского района;
2. Баранова Наталья Александровна, учитель биологии МБОУ «Комаричская СОШ №2;
3. Гарбузова Раиса Сергеевна, учитель биологии МБОУ СОШ №5 г.Карачева;
4. Ефремова Любовь Викторовна, учитель биологии МАОУ «Ивотская СОШ» Дятьковского района;
5. Казадаева Людмила Васильевна, учитель экологии МБОУ СОШ №2 им. А.С.Пушкина г.Трубчевска;
6. Пехенько Людмила Николаевна, учитель биологии МБОУ «Белоберезковская СОШ №1» Трубчевского района;
7. Терехина Валентина Михайловна, учитель биологии МБОУ «Алтуховская СОШ» Навлинского района;
8. Янченко Ирина Александровна, учитель географии МБОУ СОШ №14 г.Брянска;
PAGE
3